DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

Pregão Presencial

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

Contratada: GRAFICA VIANA ALVES LTDA – Objeto: contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços gráficos e
confecção de material gráfico e para comunicação visual,
conforme anexo I do edital.- Valor Total: R$ 23.100,00 (Vinte
e três mil e cem reais) - Amparo Legal: as disposições das
Leis Federais nº 10.520 de 17 de julho de 2002, nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e na Lei Complementar de nº 123/06– Data:
20/08/2019 – Processo Administrativo n° 029/2019 – Pregão
Presencial 009/2019

Teixeira de Freitas, 20 de Agosto de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

       CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 20 de Agosto de 2019.

________________________
     Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

1

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

H O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro
da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,
para fins de adotar neste procedimento, Pregão Presencial que
leva o número nº, 009/2019, com fundamento na forma das
disposições das Leis Federais nº 10.520 de 17 de julho de
2002, nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei Complementar
de nº 123/06.Logo, este valor de fornecimento também se aplica
a este Município. Sendo assim, essa Comissão Permanente de
Licitação é de parecer no sentido de aplicar-se neste caso, a
modalidade de Pregão Presencial.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor da
empresa GRAFICA VIANA ALVES LTDA, CNPJ nº 06.090.533/0001-98,
no valor total estimado de R$ 23.100,00 (Vinte e três mil e
cem reais) para contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços gráficos e confecção de material gráfico
e para comunicação visual, conforme anexo I do edital.

Teixeira de Freitas, 19 de Agosto

José Carlos Simões
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

Contratada: GRAFICA VIANA ALVES LTDA - Objeto: para
contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços gráficos e confecção de material gráfico e para
comunicação visual, conforme anexo I do edital. - Valor Total:
23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais) – Vigência: Até dia
31 de Dezembro de 2019. – Data do Contrato: 20/08/2019 – José
Carlos Simões - Presidente.

Teixeira de Freitas, 20 de Agosto de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

        CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 20 de Agosto de 2019.

_________________________
       Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

Contratada: ONE NET TELECOMUNICAÇOES EIRELI – Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços proveniente de link de serviços de internet dedicada,
full-duplex, com fornecimento de 15MBPS. Garantir 100% da
banda de largura da banda contratada (upload/dowload): possuir
sla (acordo nível de serviços) que garanta pelo menos 99% de
disponibilidade do serviço de internet deve ser permanente
durante 24 (vinte e quatro) horas por dia X 7 (sete) dias por
semana X 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano; bem
como serviços de configuração e ativação do link.- Valor
Total: R$ 30.550,00 (Trinta mil, quinhentos e cinquenta
reais)- Amparo Legal: as disposições das Leis Federais nº
10.520 de 17 de julho de 2002, nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e na Lei Complementar de nº 123/06– Data: 20/08/2019 –
Processo Administrativo n° 033/2019 – Pregão Presencial
012/2019

Teixeira de Freitas, 20 de Agosto de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

       CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 20 de Agosto de 2019.

________________________
     Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

1

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

H O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro
da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,
para fins de adotar neste procedimento, Pregão Presencial que
leva o número nº, 012/2019, com fundamento na forma das
disposições das Leis Federais nº 10.520 de 17 de julho de
2002, nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei Complementar
de nº 123/06.Logo, este valor de fornecimento também se aplica
a este Município. Sendo assim, essa Comissão Permanente de
Licitação é de parecer no sentido de aplicar-se neste caso, a
modalidade de Pregão Presencial.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor da
empresa ONE NET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CNPJ nº
26.393.712/0001-01, no valor total estimado de R$ 30.550,00
(Trinta mil, quinhentos e cinquenta reais) para contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços proveniente
de link de serviços de internet dedicada, full-duplex, com
fornecimento de 15MBPS. Garantir 100% da banda de largura da
banda contratada (upload/dowload): possuir sla (acordo nível
de serviços) que garanta pelo menos 99% de disponibilidade do
serviço de internet deve ser permanente durante 24 (vinte e
quatro) horas por dia X 7 (sete) dias por semana X 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias por ano; bem como serviços
de configuração e ativação do link.

Teixeira de Freitas, 19 de Agosto de 2019

José Carlos Simões
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

Contratada: ONE NET TELECOMUNICAÇÕES
EIRELI- Objeto: contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços proveniente de link de serviços de
internet dedicada, full-duplex, com fornecimento de 15MBPS.
Garantir 100% da banda de largura da banda contratada
(upload/dowload): possuir sla (acordo nível de serviços) que
garanta pelo menos 99% de disponibilidade do serviço de
internet deve ser permanente durante 24 (vinte e quatro) horas
por dia X 7 (sete) dias por semana X 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias por ano; bem como serviços de configuração e
ativação do link. - Valor Total: R$ 30.550,00 (Trinta mil,
quinhentos e cinquenta reais). – Vigência: 24 MESES. – Data do
Contrato: 20/08/2019 – José Carlos Simões - Presidente.

Teixeira de Freitas, 20 de Agosto de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

        CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 20 de Agosto de 2019.

_________________________
       Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

Contratada: PARDIM E COSTA LTDA – Objeto: contratação de
empresa especializada para locação de veículos, para atender a
demanda do Consorcio Construir de acordo com o convenio nº
007/2019-SEMA, e do contrato nº 002-CT014/2018 – SEINFRA, bem
como atender os diversos serviços inerentes a administração
deste Consórcio público Construir, para o período de 12 (doze)
meses, seguindo as especificações e condições constantes no
termo de referência anexo I. - Valor Total: R$ 82.440,00
(Oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais)
Amparo Legal: as disposições das Leis Federais nº 10.520 de 17
de julho de 2002, nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei
Complementar de nº 123/06– Data: 20/08/2019 – Processo
Administrativo n° 034/2019 – Pregão Presencial 013/2019

Teixeira de Freitas, 20 de Agosto de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

       CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 20 de Agosto de 2019.

________________________
     Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

1

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

H O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro
da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,
para fins de adotar neste procedimento, Pregão Presencial que
leva o número nº, 013/2019, com fundamento na forma das
disposições das Leis Federais nº 10.520 de 17 de julho de
2002, nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei Complementar
de nº 123/06.Logo, este valor de fornecimento também se aplica
a este Município. Sendo assim, essa Comissão Permanente de
Licitação é de parecer no sentido de aplicar-se neste caso, a
modalidade de Pregão Presencial.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor da
empresa PARDIM E COSTA LTDA, CNPJ nº 19.779.325/0001-42, no
valor total estimado de R$ 82.440,00 (Oitenta e dois mil,
quatrocentos e quarenta e quatro reais) para contratação de
empresa especializada para locação de veículos, para atender a
demanda do Consorcio Construir de acordo com o convenio nº
007/2019-SEMA, e do contrato nº 002-CT014/2018 – SEINFRA, bem
como atender os diversos serviços inerentes a administração
deste Consórcio público Construir, para o período de 12 (doze)
meses, seguindo as especificações e condições constantes no
termo de referência anexo I.

Teixeira de Freitas, 19 de Agosto de 2019

José Carlos Simões
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 009
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Ano 3

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

Contratada: PARDIM E COSTA LTDA Objeto: para contratação de
empresa especializada para locação de veículos, para atender a
demanda do Consorcio Construir de acordo com o convenio nº
007/2019-SEMA, e do contrato nº 002-CT014/2018 – SEINFRA, bem
como atender os diversos serviços inerentes a administração
deste Consórcio público Construir, para o período de 12 (doze)
meses, seguindo as especificações e condições constantes no
termo de referência anexo I. - Valor Total: R$ 82.440,00
(Oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais) –
Vigência: 12 MESES. – Data do Contrato: 20/08/2019 – José
Carlos Simões - Presidente.

Teixeira de Freitas, 20 de Agosto de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

        CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 20 de Agosto de 2019.

_________________________
       Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 010
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 712B61F415EDD4CC1A3EFBE6AD88999F

		2019-08-21T11:44:44-0300